Justum ac tenacem propositi virum  
Non civium ardor prava jubentium,  
Non vultus instantis tyranni  
Mente quatit solida\*.

\* Hor. Od. III,  
3, 1.

Gratias eis agamus quod callide æstimaverint magnum oratorem, qui prudens certumque judicium, subtile acumen, lepidum purumque dicendi genus jure quodam privato retinuit, jam exacta illa ætate qua floruerat ea laus ingenii, præcipiti posteriorum superbia neglecta, imo non assequenda. Justa adeo meritaque virorum commendatione qui munus nostrum præoccupaverunt, quorumque pietatis in partem toto animo venimus, saltem manifestum erit quanta reverentia dignus nobis habeatur vir illustris cujus provinciam, Academia jubente, suscepimus.

Nimis tamen nobis ipsi derogare videremur nisi paucis diceremus quam utilem maximæ huic collectioni operam impenderit Franciscus Daunou. Quamvis illam multis tomis, sicut olim doctissimi Bouquet atque Brial, adaugere non potuerit, proprium habuit ut e labore quanquam brevi amplissimi fructus manaverint. Adjutorem habebat unum e sodalibus nostris, Josephum Naudet, cui cum debitas laudes (ea est viri modestia) impertire non possimus, de hoc saltem gratulabimur quod eum Academia Francisco Daunou in opere Benedictinorum continuando alterum adjunxerit.

Jam enim ab initio ad annum 1827, illustris Benedictinorum societas peculiari quodam jure eos protulerat qui Rerum Gallicarum et Francicarum scriptores in lucem ediderunt. Civilium discordiarum fluctibus submersa perierat, paucis tamen discipulis superstitionibus, qui eodem spiritu afflati, traditis adhæserant consuetudinibus. Inter quos fuit Michael Joannes Josephus Brial, qui, cum ætas apud nos *Terroris* nomine dicta proscriptiones iterum atque iterum instauraret, huic collectioni (etsi eam se prælo subjectam visurum desperaret) nova undique monumenta comparare perseveraverat. Ne debita tantæ pietati merces non tribueretur, Academiæ societas publice instituta liberaliter decrevit ut edendi operis sumptus ipsa largiretur, condendi vero curam et laudem Josepho Brial reservaret. Postquam eorum quos studiorum patronos habuerat, in collegium cooptatus est, ipse, qui sancti Benedicti regulam prius fuerat amplexus, ne alterutrius societatis in quam vicissim susceptus fuerat immemor esse videretur, hac se religione adstrinxit ut tomis a se in lucem editis cœnobitæ simul et academici titulum præscriberet. Doctissimi viri Daunou et Naudet ad id electi ut undevicesimum tomum, quem Josephus Brial tantum inchoaverat, absolvendum typisque mandandum curarent, pie et inviolate hunc servaverunt titulum quo scilicet debita venerando decessori suo illustrique Benedictinorum societati observantia significaretur.